
Lausunto 17.9.2024 (epävirallinen käännös Arabikansojen ystävyysseura)

Suomen pysyvän edustajan Elina Kalkun lausunto YK:n yleiskokouksen 10. 
erityishätäistunnossa 17. syyskuuta 2024 

Herra puheenjohtaja, 

Yleiskokous on kokoontunut laatiakseen perustavanlaatuisesti kansainvälistä oikeutta koskevan 
päätöslauselman. Se noudattaa YK:n tärkeimmän oikeuselimen ja arvovaltaisimman kansainvälisen 
oikeuden tulkitsijan, Kansainvälisen tuomioistuimen neuvoa-antavaa lausuntoa. Riippumattomat ja 
puolueettomat kansainväliset tuomioistuimet ovat keskeisessä asemassa oikeusvaltioperiaatteen 
vaalimisessa maailmanlaajuisesti.

Tarkemmin sanottuna neuvoa-antava lausunto keskittyy yhteen YK:n peruskirjan perustana olevista 
säännöistä, kieltoon liittää alueita voimankäytöllä. Tämä kielto on välttämätön kansainvälisen 
rauhan ja turvallisuuden kannalta. Kansallisen historiamme valossa sillä on erityinen merkitys 
Suomelle.

Toinen YK:n peruskirjan voimakas lupaus on itsemääräämisoikeus. Palestiinalaiset ovat joutuneet 
odottamaan tämän oikeuden toteutumista aivan liian kauan. Meidän kansainvälisenä yhteisönä on 
kannettava vastuumme osapuolten tukemisessa lopettamaan konflikti mahdollisimman pian ja  
luotava uskottava prosessi kohti neuvoteltua kahden valtion ratkaisua. Suomi pitää 
päätöslauselmaluonnoksessa asetettua määräaikaa kannustimena tähän prosessiin. Jos koskaan, nyt 
on sen aika.

Israelilla on oikeus olemassaoloon sekä rauhaan ja turvallisuuteen kansainvälisesti tunnustettujen ja 
turvallisten rajojen puitteissa. Terrorismille ei ole oikeutusta. Suomi toistaa mitä jyrkimmin 
tuomitsevan kantansa Hamasin ja muiden terroristiryhmien viime lokakuussa tekemään brutaaliin 
hyökkäykseen. Vaadimme edelleen tulitaukoa ja Gazassa jäljellä olevien panttivankien välitöntä 
vapauttamista. Kehotamme jälleen kaikkia osapuolia kunnioittamaan kansainvälistä humanitaarista 
oikeutta.

Tänään käsiteltävänä olevassa päätöslauselmassa ei kuitenkaan ole kyse viimeisten 11 kuukauden 
aikana tapahtuneesta tragediasta. Eikä käsillä oleva päätöslauselma ole täydellinen. Aina on 
parantamisen varaa. Jos neuvotteluille olisi annettu lisäaikaa, joitakin huolenaiheita olisi voitu 
edelleen lieventää. Päätöslauselmassa ja neuvoa-antavassa lausunnossa, jota se pyrkii toteuttamaan, 
käsitellään kuitenkin YK:n peruskirjan ytimessä olevia perussääntöjä. Päätöslauselma koskee 
kansainvälisen oikeuden kunnioittamista. Kyse on Yhdistyneiden Kansakuntien tärkeimmän 
oikeuselimen, Kansainvälisen tuomioistuimen, neuvoa-antavan lausunnon kunnioittamisesta.

Näistä syistä Suomi äänestää päätöslauselman puolesta.

Kiitos.


